Biberach 1259. April 9.

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Nos Mechtildis permissione divina abbatissa ecclesie Buechaugensis universis hanc literam inspeeturis notitiam subscriptorum. Quia omne quod accidere potest etsi non accidat prudenter timetur, modernorum ratione bona et discretione sana utentium mos est, ut ea, que geruntur in tempore, ne cum ipso labente labantur, scripturarum tenaci memorie commendentur. Tenore igitur presentium profiteamur, quod Steinmarus de Stralegg¹⁾, ministerialis ecclesie nostre, bona quedam fratri suo Friderico, ministeriali etiam nostro, prius attinentia, sed postmodum ad ipsum quocumque casu iure hereditario devoluta, videlicet curiam in Suessen²⁾ et ius patronatus ecclesie ibidem cum omnibus pertinentiis suis et omni iure, curiam Celle³⁾ cum omnibus suis pertinentiis et omni iure et molendinum quod dicitur vulgariter Hiedmyli⁴⁾ cum omnibus pertinentiis suis et omni iure sub nomine Iudinth uxoris fratris sui Friderici predicti pro restituto dotis sue quam expenderat et pro solutione cuiusdam pecunie quam receperat ad instantiam et voluntatem eiusdem sepedicti Friderici fratris sui et Iudinth uxoris sue de bona voluntate nostra et per manum nostram, sicut debere et posse fieri coram domino de Rauenspurg etiam iudice nove pacis apud Bibrach, cum sederet pro tribunali, fuerat per diligentem disquisitionem sententialiter definitum, contulit priorisse et conventui sororum dietarum de Sulgoy⁵⁾ libere possidenda. Quod postmodum etiam coram domino Eberhardo venerabili patre Constantiensi episcopo, cum inter eos videlicet Fridericum et Iudintham uxorem suam divorcium celebraret, publice et unanimiter fuerunt confessi, propter cuius confessionis testimonium etiam sigillum dicti patris ad instantiam humilem huic litere est appensum. Et quia inter nos et dictos fratres Fridericum et Stainmarum de Stralegge super molendino predicto et curia in Husin⁶⁾ lis iam longo tempore vertebatur, eo quod bona predicta iure prediorum se dicerent possidere, nos vero contradicentes fatebamur, tantum eis a nostra ecclesia feudorum nomine attinere, habito consilio dicti domini Heinrici de Rauenspurg tunc iudicis nove pacis, Mangoldi de Isowe⁷⁾ et aliorum quorundam litem totam decidimus

in hunc modum, ut dum iidem sepedicti fratres ius nostrum, quod nobis competere diximus in predicta curia in Hausen, recognovissent et coram dicto iudice et aliis quam pluribus publice faterentur, videlicet quod ipsam curiam a nostra ecclesia nomine feudi detinerent, in predicto molendino libere cessimus liti sue. Veruntamen cum hec omnia, videlicet donatio, contractus et dicte nostre litis decisio in presentia dicti iudicis agebantur, visum fuit ipsis sororibus pro certitudine ampliori, si officium^{a)} iudicium nove pacis, quod ecce appensum est, cum humilitate et diligentia ab ipso predicto iudice postulari et cum eo presentem literam consignari.